
1

NORMANDIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R28-2020-57

PUBLIÉ LE 27 MAI 2020



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie
R28-2020-05-20-001 - Arrêté du 20 mai 2020 portant labellisation du Pôle d'Activités et de

Soins Adaptés (PASA) de l'EHPAD "Résidence Mathilde de Normandie" à Caen (3 pages) Page 3

R28-2020-05-25-001 - ARRETE DU 25 MAI 2020 PORTANT MODIFCATION DE

l’ARRETE DU 19 FEVRIER 2020 FIXANT LES PERIODES DE RECEPTION DES

DOSSIERS DE DEMANDE D’AUTORISATION ET LE CAS ECHEANT DE

RENOUVELLEMNT D’AUTORISATION DES ACTIVITES DE SOINS ET DES

EQUIPEMENTS MATERIELS LOURDS RELEVANT DE LA COMPETENCE DE

L’AGENCE REGIONALE DE SANTE DE NORMANDIE POUR L’ANNEE 2020
 (2

pages) Page 7

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord
R28-2020-05-19-001 - Arrêté n°99/2020 en date du 19 mai 2020 modifiant l’arrêté

n°12/2017 portant nomination des membres du conseil du Comité régional des pêches

maritimes et des élevages marins de Normandie (2 pages) Page 10

Direction régionale et départementale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale
R28-2020-05-19-003 - Arrêté portant agrément régional de l'association CDHAT pour les

activités d'ingénierie sociale et financière et technique en faveur du logement et de

l'hébergement des personnes défavorisées (4 pages) Page 13

R28-2020-05-19-002 - Arrêté portant agrément régional de l'association CDHAT pour les

activités d'intermédiation locative et gestion locative sociale conduite en faveur du

logement et de l'hébergement des personnes défavorisées (4 pages) Page 18

2



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2020-05-20-001

Arrêté du 20 mai 2020 portant labellisation du Pôle

d'Activités et de Soins Adaptés (PASA) de l'EHPAD

"Résidence Mathilde de Normandie" à Caen

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-20-001 - Arrêté du 20 mai 2020 portant labellisation du Pôle d'Activités et de Soins Adaptés (PASA) de
l'EHPAD "Résidence Mathilde de Normandie" à Caen 3



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-20-001 - Arrêté du 20 mai 2020 portant labellisation du Pôle d'Activités et de Soins Adaptés (PASA) de
l'EHPAD "Résidence Mathilde de Normandie" à Caen 4



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-20-001 - Arrêté du 20 mai 2020 portant labellisation du Pôle d'Activités et de Soins Adaptés (PASA) de
l'EHPAD "Résidence Mathilde de Normandie" à Caen 5



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-20-001 - Arrêté du 20 mai 2020 portant labellisation du Pôle d'Activités et de Soins Adaptés (PASA) de
l'EHPAD "Résidence Mathilde de Normandie" à Caen 6



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2020-05-25-001

ARRETE DU 25 MAI 2020 PORTANT MODIFCATION

DE l’ARRETE DU 19 FEVRIER 2020 FIXANT LES

PERIODES DE RECEPTION DES DOSSIERS DE

DEMANDE D’AUTORISATION ET LE CAS ECHEANT

DE RENOUVELLEMNT D’AUTORISATION DES

ACTIVITES DE SOINS ET DES EQUIPEMENTS

MATERIELS LOURDS RELEVANT DE LA

COMPETENCE DE L’AGENCE REGIONALE DE

SANTE DE NORMANDIE POUR L’ANNEE 2020

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-25-001 - ARRETE DU 25 MAI 2020 PORTANT MODIFCATION DE l’ARRETE DU 19 FEVRIER
2020 FIXANT LES PERIODES DE RECEPTION DES DOSSIERS DE DEMANDE D’AUTORISATION ET LE CAS ECHEANT DE RENOUVELLEMNT
D’AUTORISATION DES ACTIVITES DE SOINS ET DES EQUIPEMENTS MATERIELS LOURDS RELEVANT DE LA COMPETENCE DE L’AGENCE
REGIONALE DE SANTE DE NORMANDIE POUR L’ANNEE 2020

7



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-25-001 - ARRETE DU 25 MAI 2020 PORTANT MODIFCATION DE l’ARRETE DU 19 FEVRIER
2020 FIXANT LES PERIODES DE RECEPTION DES DOSSIERS DE DEMANDE D’AUTORISATION ET LE CAS ECHEANT DE RENOUVELLEMNT
D’AUTORISATION DES ACTIVITES DE SOINS ET DES EQUIPEMENTS MATERIELS LOURDS RELEVANT DE LA COMPETENCE DE L’AGENCE
REGIONALE DE SANTE DE NORMANDIE POUR L’ANNEE 2020

8



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-25-001 - ARRETE DU 25 MAI 2020 PORTANT MODIFCATION DE l’ARRETE DU 19 FEVRIER
2020 FIXANT LES PERIODES DE RECEPTION DES DOSSIERS DE DEMANDE D’AUTORISATION ET LE CAS ECHEANT DE RENOUVELLEMNT
D’AUTORISATION DES ACTIVITES DE SOINS ET DES EQUIPEMENTS MATERIELS LOURDS RELEVANT DE LA COMPETENCE DE L’AGENCE
REGIONALE DE SANTE DE NORMANDIE POUR L’ANNEE 2020

9



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du

Nord

R28-2020-05-19-001

Arrêté n°99/2020 en date du 19 mai 2020 modifiant

l’arrêté n°12/2017 portant nomination des membres du

conseil du Comité régional des pêches maritimes et des

élevages marins de Normandie

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2020-05-19-001 - Arrêté n°99/2020 en date du 19 mai 2020 modifiant l’arrêté n°12/2017
portant nomination des membres du conseil du Comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Normandie 10



Horaires d’ouverture : 9h00-12h00 / 14h00-16h00
Tél. : 33 (0) 2 35 19 29 99 – fax : 33 (0) 2 35 43 38 70

4 rue du Colonel Fabien – BP 34 - 76083 LE HAVRE  Cedex 

LE 

              PRÉFET DE LA RÉGION NORMANDIE

Direction interrégionale de la mer
Manche Est-mer du Nord

Le Havre, le 19 mai 2020

Service Régulation des Activités et des Emplois Maritimes
Unité Réglementation des Ressources Marines Le préfet de la région Normandie

préfet de la Seine-Maritime
Officier de l’Ordre de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

ARRETE n° 99 / 2020

Modifiant l’arrêté n°12/2017 portant nomination des membres du conseil 
du Comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Normandie

VU le code du travail  et notamment ses articles L1441-1, L2131-1 à L2131-5, L2133-2 et
L2141-1 à L2141-2 ;

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment ses articles R912-1 à R912-59 et
R912-67 à R912-100 ;

VU l’arrêté préfectoral  n°12/2017 du 14 février 2017 portant nomination des membres du
conseil du Comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Normandie ;

VU l’arrêté préfectoral n°SGAR/ 19.080 du 23 avril 2019 portant délégation de signature en
matière d’activités à Monsieur Jean-Marie COUPU, Directeur interrégional de la mer Manche Est
– Mer du Nord ;

VU la décision directoriale n°091/2020 du 27 janvier 2020 portant subdélégation de signature
du directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord aux personnes placées sous sa
responsabilité en matière d’activités maritimes et littorales ;

VU la  proposition  de  remplacement  de  membres  de  l’organisation  de  producteurs
FROMNORD du 30 avril 2020 ;

SUR proposition du directeur interrégional de la mer Manche Est-mer du Nord ;

A R R E T E

Article 1     :  

Les  deux  premières  lignes  du  tableau  concernant  les  représentants  des  organisations  de
producteurs à l’article 1 de l’arrêté n°12/2017 du 24 février 2017 susvisé, sont remplacées par les
suivantes :

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2020-05-19-001 - Arrêté n°99/2020 en date du 19 mai 2020 modifiant l’arrêté n°12/2017
portant nomination des membres du conseil du Comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Normandie 11



Représentants des organisations de producteurs

Titulaires Suppléants

MISSONNIER Thierry RADENNE Christophe

SAGOT Jean-Pierre RONCIN Delphine

Article 2 :

L’arrêté modificatif n°74/2017 du 08 septembre 2017 est abrogé.

Article 3 :

Le  directeur  interrégional  de  la  mer  Manche Est-mer  du  Nord  est  chargé de  l’exécution  du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région
Normandie.

Pour le préfet et par délégation
Pour le directeur interrégional et par subdélégation,

La cheffe du service
régulation des activités et des emplois maritimes

Muriel ROUYER

Collection des arrêtés     : Préfecture Normandie
Destinataires :
CRPMEM de Normandie
CDPM 14
DDTM-DML 76-14-50
DPMA-BGR

Copie     :   DIRMer MEMNor/MT Caen 

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2020-05-19-001 - Arrêté n°99/2020 en date du 19 mai 2020 modifiant l’arrêté n°12/2017
portant nomination des membres du conseil du Comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Normandie 12



Direction régionale et départementale de la jeunesse, des

sports et de la cohésion sociale

R28-2020-05-19-003

Arrêté portant agrément régional de l'association CDHAT

pour les activités d'ingénierie sociale et financière et

technique en faveur du logement et de l'hébergement des

personnes défavorisées

Direction régionale et départementale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R28-2020-05-19-003 - Arrêté portant agrément régional de
l'association CDHAT pour les activités d'ingénierie sociale et financière et technique en faveur du logement et de l'hébergement des personnes défavorisées 13



Direction régionale et départementale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R28-2020-05-19-003 - Arrêté portant agrément régional de
l'association CDHAT pour les activités d'ingénierie sociale et financière et technique en faveur du logement et de l'hébergement des personnes défavorisées 14



Direction régionale et départementale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R28-2020-05-19-003 - Arrêté portant agrément régional de
l'association CDHAT pour les activités d'ingénierie sociale et financière et technique en faveur du logement et de l'hébergement des personnes défavorisées 15



Direction régionale et départementale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R28-2020-05-19-003 - Arrêté portant agrément régional de
l'association CDHAT pour les activités d'ingénierie sociale et financière et technique en faveur du logement et de l'hébergement des personnes défavorisées 16



Direction régionale et départementale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R28-2020-05-19-003 - Arrêté portant agrément régional de
l'association CDHAT pour les activités d'ingénierie sociale et financière et technique en faveur du logement et de l'hébergement des personnes défavorisées 17



Direction régionale et départementale de la jeunesse, des

sports et de la cohésion sociale

R28-2020-05-19-002

Arrêté portant agrément régional de l'association CDHAT

pour les activités d'intermédiation locative et gestion

locative sociale conduite en faveur du logement et de

l'hébergement des personnes défavorisées

Direction régionale et départementale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R28-2020-05-19-002 - Arrêté portant agrément régional de
l'association CDHAT pour les activités d'intermédiation locative et gestion locative sociale conduite en faveur du logement et de l'hébergement des personnes
défavorisées

18



Direction régionale et départementale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R28-2020-05-19-002 - Arrêté portant agrément régional de
l'association CDHAT pour les activités d'intermédiation locative et gestion locative sociale conduite en faveur du logement et de l'hébergement des personnes
défavorisées

19



Direction régionale et départementale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R28-2020-05-19-002 - Arrêté portant agrément régional de
l'association CDHAT pour les activités d'intermédiation locative et gestion locative sociale conduite en faveur du logement et de l'hébergement des personnes
défavorisées

20



Direction régionale et départementale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R28-2020-05-19-002 - Arrêté portant agrément régional de
l'association CDHAT pour les activités d'intermédiation locative et gestion locative sociale conduite en faveur du logement et de l'hébergement des personnes
défavorisées

21



Direction régionale et départementale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R28-2020-05-19-002 - Arrêté portant agrément régional de
l'association CDHAT pour les activités d'intermédiation locative et gestion locative sociale conduite en faveur du logement et de l'hébergement des personnes
défavorisées

22




